VII. Ubi terminat canalis superior, duabus lineis a vestibulo distans, ibi oritur posterior (q), cum eo inoculatus, ad angulum extrorsum graduum prope 100. Inde exteriora versus facto arcu, cuius medietas supra, reliquum infra planum est canalis externi (ix), in posteriorem, simulque inferiorem, & externam vestibuli partem aperit. Prope hoc sibi proprium orificium, per lineam fere suæ longitudinis, expanditur ultra canalis undequaque; sed qua canalis externi orificium posterius respicit, sursum nempe, minus, deorsum maxime, ubi fere in eodem cum pavimento vestibuli planō est, quo versus sāpissime protenditur. Ejus longitudinis axis, et si variis varius, lineas attamen septem sāpe excedit. Orificium autem proprium est pariter elliptica sectione, quæ introrsum longior, & sāpe proprio superioris canalis orificio minor.

VIII. COEUNTES hi duo canales (v, vi) tubum generant perbrevem, qui nempe per duas prope lineas

(o) *Tab. 1. fig. 2. c. fig. 3. b. fig. 4. e. fig. 6. i.* (p) *Tab. 1. fig. 2.* *

(q) *Ibid. dd. fig. 3. c. fig. 4. f. fig. 6. k.*

lineas descendens, in vestibuli fundo posterius introrsumque aperitur. Infundibuli forma ei data est. In ipso namque canarium occursu lumina commiscentur, & amplam in pelvem coalescunt ambobus parem canarium luminibus, quæ sensim in cylindricum tubum coarctata, circulari foramine (*r*) in vestibulo definit. Dicunt apte *canalem communem* (*s*). Sive enim superior, sive posterior canalis conspicatur, singuli cum communni canale, continuam videntur curvitatem sequi. Ita duo canales ambobus extremis cum vestibulo communicant, & tribus hoc foraminibus aperiunt. Communis autem canalis foramen, posteriori fenestræ ovalis extremo e directo respondet.

VIII. TRIA hæc foramina, quibus jam descripti canales in vestibulum patent, neque æqualiter distant inter se, neque eadem in omnibus ratione. Nam inter proprium superioris canalis orificium, & commune linea $1\frac{1}{2}$ sæpe intercedit, inter hoc vero, & proprium canalis posterioris, in aliquibus lineæ unius, in aliis $\frac{1}{2}$, in quibusdam $\frac{2}{3}$ spatium intercessit. Quæ omnia ostendunt, quanta sit diversitas in canarium longitudine pro subjectorum diversitate, ac in majori proinde singulorum curvitate, aut minori. Illud est constans, chordam quam concipimus extremis subtensam canalis superioris, parallelam horizonti esse, illam vero, quæ posteriori subtenditur, verticalem.

IX. QUI reliquus est exterior omnium canalis semicircularis (*t*) parallelus tota ferme longitudine sua esset horizonti, nisi retrosum parumper declinaret. Positus tamen est in intervallo duorum canarium superius descriptorum (v, vi). Oritur anterius a superiori vestibuli parte, quæ proprium superioris canalis

(r) Tab. 1. fig. 3. f.

(t) Tab. 1. fig. 2. e. fig. 3. d. fig. 6. b.

(s) Tab. 1. fig. 2. f.

lis orificium , & ovalem fenestram intercedit , definitque in posteriori parte vestibuli , supra intervallum , quod inter proprium est posterioris canalis , & communis orificium . In ortu peramplo , elliptico , retrorsumque longiori foramine gaudet , quod acutissimi aggeris interventu , a proprio superioris canalis orificio , quod fere adæquat , distinguitur , cum quo angulum graduum prope 70 intercipit . Posterior autem terminus in arctius definit rotundiusque foramen , & saepe $\frac{1}{2}$ prioris . Quæ amplitudinis differentia in reliquo canalis decursu est manifesta , nam dimidia anteriori suæ longitudinis parte capacior est , in reliqua coarctatur . Hujus longitudinis axis sex lineas saepissime adæquat .

X. FENESTRA autem rotunda , quam sub ovali diximus (i) in tympano aperiri , sub posteriori proprio termino pelvis fenestræ illius posita est ; lumineque gaudet non plane circulari , sed potius parabolico , & posteriora versus integre patente (u) . Sextum vero foramen , quod in vestibulo diximus adesse (iv) , & ad cochleam spectare , sub recto margine fenestræ ovalis immediate positum est , atque e directo vicinissime imminet fenestræ rotundæ . Hæc duo igitur foramina sub inferiori pelvis pariete , veluti sub communi fornice communicantia , originem tubo dant , qui antrorum , introrsumque elongatus , cornui persimilis , sursum intorquetur in conicam spiram , duos integros gyros cum dimidio complens (x) . Conica hæc spira in tympani fundo erecta est , ubi ossea crusta occultatur , tuber efformans ingressui EUSTACHIANÆ tubæ positum e directo (y) . Dicunt hunc tubum apertissime cochleam . Hæc latior in ortu , quam in fine est , & centrum sive axim , circa quem intorquetur osseum plenum

(u) Tab.1.fig.6.s. (x) Tab.1.fig.3.n. (y) Tab.1.fig.6.g.

num habet, quod conice decrescit. *Nucleum*, sive *modiolum* appellant, cajus basis cava retrorsum ad medium occiput conversa est, apex antrosum, extrorsumque, & paullo deorsum tempus sui lateris prospicit. Patet inde canales semicirculares, vestibulum, & cochleam sibi ordine succedere. Summo etenim loco extrorsum, retrorsumque canales sunt, inferiori, anteriorique vestibulum, infimo omnium, & anteriori cochlea. Tria hæc uno nomine *labyrinthum* dicere consueverunt (z).

XI. SEQUENTIA vero percipienda sunt, ut cochlear fabrica intelligatur. Tubus nempe ex quo cochlea fit, ea parte qua modiolum respicit, nempe margine concavo, ab origine ad finem interruptus, h[ab]itu longitudinali aperitur. Hanc interruptionem modiolus intrat, tubique ambitum perficit. Gyrus vero primus in ortu amplius est, ut diametrum tamen lineæ raro excedat, maxime supra fenestram rotundam, ubi extrorsum valde protuberat, inde ad finem usque cylindricus prope decurrit (a). Gyrus alter, qui ejusdem tubi continuatione perficitur, non supra planum prioris positus est, sed maxima parte intra prioris ambitum clauditur, & parum summo pariete supra priorem attollitur. Hic dum intra primum gyrum vertitur, cum eo connexus est, primum intercedente ossea conspicua substantia (b) cum ea continua, qua cochlea extrorsum est obducta (x); mox immediata accretione parietis hujus gyri cum pariete prioris, intra quem ducitur (c). Diameter ab ortu ad finem in hoc altero gyro, etsi prioris gyri diametro minor, tamen æquabiliter decurrit, atque cylindricus dici posse videtur. Modiolus vero medietatem primam hujus gyri complet; nam altera medietas, cum ultimo semigyro, modiolo carent.

Carent

(z) *Tab. 1. fig. 3.* (a) *Tab. 1. fig. 5. ss.* (b) *Tab. 1. fig. 3. f.* (c) *Ibidem. s.*

Carent autem ita. Desinente modiolo , ubi secundi gyri prima medietas definit, tubus reliquus ad ultimi semigyri finem usque, hiatum modiolo adimplendum maxime dilatat. Hoc peracto , tubi partes hiatum illum intercipientes sequenti ratione disponuntur .

XII. P A R S inferior supposito primo gyro , intra cuius ambitum dicitur , applicata , ejusdem exteriori convexitati se accommodat : adeoque versus centrum circa quod dicitur fit declivis. Hoc vero centrum axis modioli est , qui osse est plenus . Deinde sic completo secundo gyro , eadem declivitate ascendit , applicata similiter integræ priori medietati gyri secundi , ad cuius extremitatem cum pervenit , nempe supra locum quo definit modiolus , & ipsa terminatur omnino. Ita circa apicem axis modioli *infundibulum* fit (d) , cuius pelvis circularis , a medietate ultima secundi gyri , & semigyro perficitur , tubus a centro (e) , in quo declivitas illa convergit .

XIII. P A R S vero tubi superior (quod maxime percipere oportet) non procedit continuata ex reliquo integro tubo , sed quasi facta incisione ab eodem separatur , libereque supra planum attollitur secundi gyri. Hæc in orbem expansa supra infundibulum dictum (xii) *cuputam* efformat (f) , quæ commune cælum , & medietati postremæ secundi , & ultimo semigyro constituit. Igitur secundus gyrus , ubi modiolus definit resecto margine gaudet , qui in infundibulo conspicuus est. In hoc margine semigyrus arctissime applicatus finem habet (xii). Patet inde , pelvum infundibili , circulum non continuatum esse , sed interruptum ; uno extremo deorsum cum inferiori pariete secundi gyri continuo , altero sursum in margine parietis superioris ejusdem gyri desinente (g).

XIV.

(d) *Tab. i. fig. 7.* (e) *Ibid. c.* (f) *Tab. i. fig. 3.u.* (g) *Tab. i. fig. 7.d.*

XIV. EST tamen in cavo tubi cochleam facientis septum quoddam, in duas partes secundum longitudinem, ab origine ad finem illum discernens. Oritur hoc a medio toto intervallo amborum foraminum, a quibus cochlea incipit (x), quod vestibuli pavimento continuatur, & fere ad $\frac{2}{3}$ linea^{rum} partes expansum, ad parvam distantiam a communi eorum fornice (x) definit. In hac origine deorsum incurvum est, ibique maxime elevatum, quo cochlear tubus in origine ista fit elatior (xi). Inde septum a tota modioli longitudine emergit, non ad angulos semper rectos, sed ad obtusum aliquantulum posterius, ad acutum saepe anterius angulum. Nam servato cochlear positu (x) septum tota latitudine sua verticale est. Hoc quo vicinus modioli termino eo arctius, & ubi primum a modiolo exit, rigidius, & opacius est, inde tenuius fit, albidius, atque elasticus: nam pressioni cedit, & si recens est, pristinum in situm restituitur. Ceterum fragilissimum est, & levi opera albidiior pars a reliqua secedit; eas etenim inter linea profundiuscula ducitur, quæ veluti discrimin inter utramque signat. Cumque modiolus ex spongioso osse, & porosissimo fiat, superficies cochlear interior vnde levigatissima est, eo loco excepto, quo modiolo completur (xi). Septum vero oppositum cochlear parietem non attingit, ac tubi perinde lumen non integre secat. Duabus vero lamellis manifeste compingitur, quæ in libero margine vitri adiumento sunt conspicuae: ubi intervallum serie minimorum foraminum succedanea completum ostendunt: quæ nudo etiam oculo in siccissimis & longa quandoque maceratione deteratis labyrinthis inspeximus. Minima hæc foramina orificia sunt extrema canaliculorum inter duas septi laminas versus modioli axim decurrentium (xii). Dicunt septum hoc *laminam spiralem*, ut tamen *gyrus albus spiralis laminae*, dici
con-

conveniat, ea pars quæ ad marginem est laminæ (b) liberum, albidor, ut diximus, mollior, vixque proinde ossis nomine digna.

XV. HIC autem gyrus albus laminæ spiralis, a reliqua opaciori parte eo magis est distinguedus, quia per tractum spatii non minimi, intra cochleæ infundibulum, solus absque illa decurrit (i). Nam ubi terminat modiolus, nimirum in fine medietatis primæ secundi gyri (xi), terminat quoque opacior pars laminæ spiralis, de qua infundibulum nihil ingreditur. Solus autem albus ejusdem gyrus ulterius producitur, ita elongatus, quasi modiolum adhuc sequeretur; & sensim acutior circa centrum infundibili *rostrum* forma dicitur (k). Non tamen centrum illud circumambit undique, aut unquam laminam osseam ab suo *margine concavo ad cochleæ apicem mittit*, uti contra omnes observationes nostras placuit ceteroquin CASSEBOHMIO (l); sed circa eam tantum infundibuli centri partem liber ab omni adhæsione superagit, quæ a medietate postrema secundi gyri facta est. Qua percursa, definit acuto apice (m) intra infundibulum integre suspensus: cumque centro ultimi semigyri curvam latiorem comprehendente, minorem circum prope complet, qui infundibuli tubo (xi i) elatiorem, planioremque originem exhibet (n).

XVI. HACTENUS enarratis, auris humanæ internæ compagem osseam descripsimus. Huic autem accedunt plura, quæ labyrinthi caveam perficiunt. Et primum tenuissima membrana, omnem ejus superficiem investiens, cui *perioftii* nomen datum est. Hoc, qua vestibulum vestit crassius est, tenuius longe, qua de vestibulo ad investiendos canales proficiscitur. Hoc eodem ex vestibuli parte fenestra ovalis clausa est, & stapedis basis, qua hæc fenestra impletur, huic perioftii productioni accumbit. Inde transit ad cochleam, ejus-

(h) *Tab. 1. fig. 3. r.* (i) *Tab. 1. fig. 7. e.* (k) *Ibidem.* (l) *De auro humano*
6. 194. *fig. 6.* 11. *g. fig. 10. k.* *Tab. 1. fig. 1. h.* (n) *Ibid. c.*

ejusque omnem superficiem vestit. Est autem cochlea, ob laminam spiralem biparteitam (xiv), in semicanalem anteriem (o) cum vestibuli foramine (iv) continuum, aliumque posteriorem (p) cum rotunda fenestra. Hi vero semicanales scalæ dicti sunt, atque prior *scala vestibuli*, alter *tympani scala* nominatus. Hinc apparet facile, has scalas inter se, per omnem tubi cochleam facientis longitudinem communicare: quia septum non integre tubum dividit (xiv), sed a modiolo profectum, ad aliquam ab opposito tubi pariete distantiam terminatur. Periorstium vero est, quod accedens lamina spirali dat pro integro septo supplementum; atque ita fit, ut cochleæ tubus integre dividatur. Nam ab origine penetrans scalæ vestibuli, membranei tubi forma, qui lumini scalæ illius proportione respondet, dum omnem scalæ longitudinem percurrit, eamque integrum vestit ad cochleæ apicem usque, intervallum simul adimplet, quod inter marginem liberum lamina spiralis, & oppositum cochleæ parietem intercedit. Cum vero ad rostrum (xv) pervenit lamina spiralis, quod placuit Casserbohmio (q) *bamulum* nominare, illi pariter accedit, intervallum complens, quod ab ejus convexo margine (r) ad oppositum cochleæ parietem est (s). Efficit tamen sensim diminuta spiralis lamina latitudo (xiv), ut cum cochleæ gyri fere cylindrice decurrant (xi), inter liberum lamina marginem, & oppositum cochleæ parietem eò major distantia sit, quo propior infundibulo. Unde sensim maior intervallum cogitur completere periorstium. Hæc periorstii pars, quæ complet cochleæ septum, dicitur *cochlearis zona*.